
TISKANICA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 21 GODINA: LVI DANA:04. Svibnja 2020. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  
GRADSKI STOŽER ZA IZVANREDNE SITUACIJE 

Broj: II-06-45/2020 

Dana: 4. svibnja 2020. 

Subotica 

 

Temeljem članka 29. Zakona o obrani i Odluke o 

proglašenju izvanrednog stanja predsjednika 

Republike Srbije, predsjednika Narodne skupštine i 

predsjednika Vlade Republike Srbije, u uvjetima 

proglašenog izvanrednog stanja, a imajući u vidu 

mjere i ograničenja uvedena Odlukom o proglašenju 

izvanrednog stanja, te Uredbe o mjerama za vrijeme 

izvanrednog stanja („Sl. glasniku RS“, br. 31/20, 

36/20, 38/20, 39/20, 43/20, 47/20, 49/20, 53/20, 

56/20, 57/20, 58/20 i 60/20) potvrđene Zakonom o 

potvrđivanju uredaba koje je Vlada uz supotpis 

predsjednika Republike donijela za vrijeme 

izvanrednog stanja („Službeni glasnik RS“, br. 

62/20), Odlukom o ublažavanju mjera zabrane 

obavljanja javnog prijevoza putnika za vrijeme 

izvanrednog stanja („Službeni glasnik RS“, br. 

63/20), Odlukom o posebnim mjerama pružanja 

usluga u oblasti trgovine na malo, koja obuhvaća 

prodaju hrane i pića u ugostiteljskim objektima i 

prodaju hrane za nošenje („Službeni glasnik RS“, br. 

63/20) i Odlukom o ograničenju pružanja usluga u 

oblasti trgovine na malo, koje obuhvaćaju prodaju 

robe i obavljanje usluga u trgovinskim centrima i 

lokalima u koje se ulazi iz zatvorenog prostora 

(„Službeni glasnik RS“, br. 39/20 i 63/20), Gradski 

stožer za izvanredne situacije, na desetoj izvanrednoj 

sjednici održanoj dana 4. svibnja 2020.g. donosi  na 

desetoj izvanrednoj sjednici održanoj dana 4. svibnja 

2020.godine  donosi  

 

N A R E D B U 

 

I 

1. Ublažava se mjera kojom je radi zaštite od 

širenja zarazne bolesti COVID-19 zabranjeno 

obavljanje javnog prijevoza putnika u željezničkom 

prometu i cestovnom prometu autobusima. 

2. Od 4. svibnja 2020. godine dozvoljava se 

obavljanje međumjesnog prijevoza putnika u 

cestovnom prometu. 

3. Od 8. svibnja 2020. godine dozvoljava se 

obavljanje gradskog i prigradskog prijevoza putnika 

u cestovnom prometu. 

4. Grad Subotica i JP „Subotica trans“ dužni su 

organizirati gradski i prigradski  prijevoz na način 

kako je dato u  Instrukciji za organiziranje javnog 

gradskog, prigradskog i lokalnog prijevoza u 

primjeni mjera prevencije, sprječavanja širenja i 

smanjenja rizika bolesti COVID-19, Kriznog stožer 

za suzbijanje zarazne bolesti COVID-19 od 28. 

travnja 2020. godine 08. broj: 53-3455/2020-1 (u 

daljnjem tekstu: Instrukcija), koja je sastavni dio ove 

naredbe. 

5. Autobusni prijevoznici i autobusne stanice 

dužne su obavljanje međumjesnog linijskog, 

posebnog linijskog i prijevoza putnika za osobne 

potrebe organizirati sukladno točkama 2, 3, 5, 6, 7, 8, 



Strana 2 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        04. svibnja 2020. 

11, 12. i 13. Instrukcije, s time što su autobusni 

prijevoznici koji međumjesni linijski prijevoz na 

linijama do 50 km obavljaju prigradskim autobusima, 

odnosno na linijama do 15 km prigradskim i 

gradskim autobusima dužni u organizaciji prijevoza 

poštivati i točke 4. i 10. Instrukcije. 

6. Pružatelji stanične usluge (JP „Subotica 

trans“) na autobusnim stanicama moraju primijeniti 

mjere prevencije kojima se osigurava sigurnost 

uposlenika i sigurnost korisnika usluga (obvezno 

dezinficiranje svih prostorija autobusnih stanica, 

opreme, pokretnosti, obvezna uporaba zaštitnih 

sredstava, odnosno maski i rukavica, obvezno 

mjerenje temperature putnicima sukladno posebnim 

planom mjera, koje su sastavni dio akta o procjeni 

rizika, a koji upravljač autobusne stanice donosi 

sukladno zakonu i propisima iz oblasti sigurnosti i 

zdravlja na radu). 

7. Sukladno mogućnostima autobusnih 

prijevoznika, potrebno je angažirati što veći broja 

autobusa, a u cilju što redovitijeg odvijanja prijevoza 

putnika u cestovnom prometu. 

8. Autobusni prijevoznici s registriranim redom 

vožnje u međumjesnom prijevozu putnika u 

cestovnom prometu u obvezi su do 1. rujna 2020. 

godine obavljati  polaske za koje postoje iskazane 

potrebe putnika, ali ne manje od 25 posto polazaka s 

registriranih redova vožnje, nakon čega trebaju 

obavljati prijevoz sukladno  registriranom redu 

vožnje. 

II 

1. Počevši od 4. svibnja 2020. godine pravne 

osobe i poduzetnici koji obavljaju djelatnost u oblasti 

trgovine na malo, koja obuhvaća prodaju hrane i pića, 

tu djelatnost odnosno pružanje usluga mogu 

obavljati, odnosno i neposredno posluživati korisnike 

u zatvorenom prostoru i u prostoru organiziranih 

terasa na otvorenom – uz primjenu mjera prevencije 

propisanih ovom naredbom i utvrđenih aktom 

poslodavca. 

2. Pravne osobe i poduzetnici (poslodavci) koji 

pružaju usluge u djelatnostima iz ove točke, pod 

točka 1. ove naredbe, a na način opisan navedenom 

pod točkom naredbe dužni su, u odnosu na 

uposlenike i korisnike usluga, primijeniti sve mjere 

prevencije od utjecaja na sigurnost i zdravlje 

uposlenika i korisnika usluga, a posebice onih koje se 

odnose na sprječavanje širenja zarazne bolesti 

COVID-19 izazvane virusom SARS-CoV-2 

(organiziranje procesa rada koji osigurava održavanje 

socijalne distance, odnosno međusobnog rastojanja 

između dvije osobe od najmanje dva metra, obvezno 

dezinficiranje pokretnosti, strojeva, alata i uređaja za 

rad posle pružene usluge svakom korisniku 

ponaosob, obveznu uporabu zaštitnih sredstava 

odnosno maski i rukavica od strane uposlenika – za 

pružanje usluga na otvorenom, kao i dodatne mjere, 

ograničenog broja osoba u prostoriji, a u slučaju 

manjeg rastojanja od dva metra između korisnika 

pružanje usluga uz primjenu staklene, plastične ili 

slične barijere, obvezno dezinficiranje prostorija i 

podova, obveznu uporabu zaštitnih sredstava, 

odnosno maski i rukavica i od korisnika usluga – za 

pružanje usluga u zatvorenom prostoru), i da u tom 

smislu dopune poseban plan primjene mjera iz stavka 

1. ove točke. 

III 

1. Počevši od 8. svibnja 2020. godine 

dozvoljava se neposredna prodaja robe kupcima i 

neposredno usluživanje korisnika u trgovinskim 

centrima i sličnim objektima uz primjenu mjera 

prevencije propisanih ovom naredbom, drugim 

propisom koji se odnosi na djelatnost koju obavlja 

pravna osoba ili poduzetnik i utvrđenih aktom 

poslodavca. 

2. Pravne osobe i poduzetnici (poslodavci) koji 

pružaju usluge u djelatnostima iz ove točke pod točke 

1. ove naredbe dužni su, u odnosu na uposlenike i 

korisnike usluga, primijeniti  sve mjere prevencije od 

utjecaja na sigurnost i zdravlje uposlenika i korisnika 

usluga, a posebice one koje se odnose na 

sprječavanje širenja zarazne bolesti COVID-19 

izazvane virusom SARS-CoV-2 (organiziranje 

procesa rada koji osigurava ograničen broj osoba u 

prostoru, održavanje socijalne distance, odnosno 

međusobnog rastojanja između dvije osobe od 

najmanje dva metra, pružanje usluga uz primjenu 

staklene, plastične ili slične barijere, obvezno 

dezinficiranje  prostorija i podova, pokretnosti, 

strojeva, alata i uređaja za rad nakon pružene usluge 

svakom korisniku ponaosob, obveznu uporabu 

zaštitnih sredstava odnosno maski i rukavica od 

strane uposlenika i korisnika usluga), i da u tom 

smislu donesu poseban plan primjene mjera, koji je 

sastavni dio akta o procjeni rizika koji se donosi 

sukladno zakonu i propisima iz oblasti sigurnosti i 

zdravlja na radu. 

IV 

Ova naredba primjenjuje se od 4. svibnja 2020.g. 

  Primjena mjera iz točke II. i točke III. ove 

naredbe traje dok traje izvanredno stanje proglašeno 

u Republici Srbiji, odnosno dok traje opasnost od 

širenja zarazne bolesti COVID-19 izazvane virusom 

SARS-CoV-2. 

       V 

Naredbu objaviti u „Službenom listu Grada 

Subotice“ i putem sredstava javnog informiranja. 

 

 

Zapovjednik stožera za izvanredne situacije 

gradonačelnik Bogdan Laban, v.r. 

 



04.maj 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 3 

INSTRUKCIJA 

ZA ORGANIZIRANJE JAVNOG 

GRADSKOG, PRIGRADSKOG I 

LOKALNOG PRIJEVOZA 

U PRIMJENI MJERA PREVENCIJE, 

SPRJEČAVANJA ŠIRENJA I SMANJENJA 

RIZIKA BOLESTI COVID-19 
 

1.  Rad javnog gradskog, 

prigradskog i lokalnog prijevoza putnika 

(u daljnjem tekstu: javni prijevoz) 

organizirat će se u fazama,  sukladno 

epidemiološkoj situaciji, odnosno tako 

što će se usluge javnog gradskog i 

prigradskog prijevoza pružati prema 

sljedećim prioritetima: 

- Prva faza: uposlene osobe 

- Druga faza: studenti i đaci 

- Treća faza: nezaposleni, turisti, ostale 

osobe (uključujući i umirovljenike i 

mlađe od 65 godina) 

- Četvrta faza: osobe starije od 65 

godina. 

Svaka jedinica lokalne samouprave utvrdit će 

odlukom razdoblje trajanja svake faze temeljem 

preporuka nadležnih zavoda/instituta za javno 

zdravlje. 

2. Vozači javnog prijevoza moraju 

obvezatno nositi osobnu zaštitnu opremu 

(masku i rukavice) za vrijeme upravljanja 

vozilom. 

3. Ostale službene osobe koje se nalaze u 

vozilu (redari, kondukteri i kontrolori) 

moraju obvezatno nositi osobnu zaštitnu 

opremu (masku i rukavice i ukoliko je 

moguće zaštitne vizire). 

4. Vozačka kabina mora biti odijeljena 

fizičkom barijerom od putničkog dijela 

vozila (plastična ili druga pogodna 

prozirna pregrada). 

5. Usluge javnog prijevoza mogu koristiti 

samo osobe koje nose osobnu zaštitnu 

opremu – masku i rukavice, odnosno 

neće biti dozvoljen ulaz putnicima koji 

ne koriste zaštitnu masku i rukavice na 

pravilan način. 

6. Ulazak putnika u vozilo moguć je samo 

na jednim vratima (prednjim ili zadnjim), 

s time što se vozilo mora vidno obilježiti 

s vanjske strane na kojim vratima je ulaz, 

a na kojima izlaz putnika iz vozila. 

7. U unutrašnjosti vozila mora biti jasno 

obilježen pravac kretanja putnika (od 

ulaz prema izlazu). 

8. Na ulaznim  vratima mora stajati jedan 

uposlenik kod prijevoznika (tzv. Redar) 

koji će brinuti o tome ulaze li putnici 

pravilno noseći osobnu zaštitnu opremu, 

davati upute o ponašanju tijekom vožnje, 

provjeravati ispravnost voznih isprava, 

obavljati druge poslove u cilju 

osiguravanja sigurnosti putnika i vozača. 

9. Sjedišta moraju biti vidno obilježena s 

uspostavljenim razmakom koji 

omogućuje odgovarajuću fizičku distancu 

između putnika (na duplim sjedalima 

samo jedan putnik i sl. – fizička distanca 

sukladno mogućnostima, odnosno 

raspoloživim kapacitetima vozila javnog 

gradskog i prigradskog vozila). 

10. Mjesta za stajanje u vozilu moraju biti 

vidno obilježena uz poštivanje 

odgovarajuće fizičke distance, sukladno 

mogućnostima, odnosno raspoloživim 

kapacitetima vozila javnog gradskog i 

prigradskog prijevoza.  

11. Vozilo se obvezatno mora pojedinačno 

dezinficirati prije prvog polaska ili nakon 

povratka u autobusa u autobazu po 

završetku rada, a po mogućnosti vozilo 

treba dezinficirati i tijekom radnog dana. 

Posebnu pozornost treba obratiti na 

kabinu vozača i rukohvate, strojeve za 

kontrolu karata i druge predmete koji se 

često dodiruju. 

12. Prije i nakon svake pojedine vožnje, 

vozilo se mora prozračiti prirodnom 

ventilacijom, otvaranjem svih prozora i 

vrata na vozilu. Ukoliko vremenske 

prilike dozvoljavaju, preporuča se da 

prozori budu otvoreni tijekom vožnje. Ne 

koristiti centralizirani način klimatizacije. 

U slučaju da su prozori blokirani, 

prijevoznik je dužan iste odblokirati. 

 

13. Na stajalištima moraju biti vidno 

istaknuta pravila ponašanja u vozilu 

(ulazak jedan po jedan, nošenje osobne 

zaštitne opreme, fizička distanca, način 



Strana 4 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        04. svibnja 2020. 

ulaska i izlaska putnika iz vozila i dr.), 

kao i obilježena mjesta za stajanje 

putnika na stajalištu radi formiranja reda 

koji se osigurava fizička distanca. 

14. Sukladno  mogućnostima prijevoznika, 

potrebno je angažiranje što većeg broja 

vozila, a u cilju što redovitijeg odvijanja 

prijevoza. 

15. Ovu instrukciju dostaviti Ministarstvu 

državne uprave i lokalne samouprave 

koje će po jedan primjerak dostaviti svim 

jedinicama lokalnih samouprava. 

16. Jedinica lokalne samouprave može 

podrobnije razraditi primjenu ove 

instrukcije, ali na način da se u 

potpunosti primjenjuju sve mjere 

prevencije, sprečavanja širenja i 

smanjenja rizika bolesti COVID – 19.  

Krizni stožer za suzbijanje zarazne bolesti 

COVID-19 

 

08 Broj: 53-3455/2020-1 

28. travnja 2020.godine 

U Beogradu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. NAREDBA GRADSKOG STOŽERA ZA IZVANREDNE SITUACIJE  

(DESETA IZVANREDNA SJEDNICA) ................................................................................................... 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2020. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


